
訪問介護サービス利用料金表 

 

令和３年４月１日改定 

【基本料金】 

 

【加算】 

 

※事前連絡なく、ヘルパーが訪問し、不在だった場合はキャンセル料として５００円/回

頂きます。（緊急時・急変時は除く） 

 

 

 

 

ホームヘルプサービス万亀園 

項目 単位数 ご利用料金 
ご利用者負担額 

１割負担 ２割負担 ３割負担 

生活援助２ 
20 分以上

45 分未満 
202 2062 円 207 円 413 円 613 円 

生活援助３ 
45 分以上

60 分未満 
249 2542 円 255 円 509 円 763 円 

身体介護１ 
20 分以上

30 分未満 
276 2817 円 282 円 564 円 846 円 

身体介護２ 
30 分以上

1 時間未満 
437 4461 円 447 円 893 円 1339 円 

身体 1 生活 1 350 3573 円 358 円 715 円 1072 円 

身体 1 生活 2 423 4318 円 432 円 864 円 1296 円 

身体 2 生活 2 584 5962 円 597 円 1193 円 1789 円 

項目（内容） 単位数 ご利用料金 
ご利用者負担額 

１割負担 ２割負担 ３割負担 

初回加算 200 2042 円 205 円 409 円 613 円 

夜間（午後 6 時～午後 10 時） 

若しくは早朝（午前 6 時～ 

午前 8 時）の場合 

利用単位数の２５％ 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 利用単位数の 13.7％ 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 利用単位数の 6.3％ 



介護予防型訪問サービス利用料金表 

 

令和３年４月１日改定 

【加算】 

 

※事前連絡なく、ヘルパーが訪問し、不在だった場合はキャンセル料として５００円/回

頂きます。（緊急時・急変時は除く） 

 

 

 

 

 

 

ホームヘルプサービス万亀園 

項目  
単位数 ご利用料金 

ご利用者負担額 

対象 回数/月 １割負担 ２割負担 ３割負担 

週１回程度 
1～4 回 267 2726 円 273 円 546 円 818 円 

5 回以上 1172 11966 円 1197 円 2394 円 3590 円 

週２回程度 
1～8 回 271 2766 円 277 円 554 円 830 円 

9 回以上 2342 23911 円 2392 円 4783 円 7174 円 

週３回程度 

（要支援２のみ） 

1～12 回 286 2920 円 292 円 584 円 876 円 

13 回以上 3715 37930 円 3793 円 7586 円 11379 円 

項目（内容） 単位数 ご利用料金 
ご利用者負担額 

１割負担 ２割負担 ３割負担 

初回加算 200 2042 円 205 円 409 円 613 円 

夜間（午後 6 時～午後 10 時） 

若しくは早朝（午前 6 時～ 

午前 8 時）の場合 

利用単位数の２５％ 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 利用単位数の 13.7％ 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 利用単位数の 6.3％ 


